dant gentes in vallem iōlaphat.
quia ibi sedebo ut iudicem omnes
Quae praevaricata sunt leges meas.

Inventiam iudicij.

gentes in circuitu. **M**ittite falces
quoniam maturauit messis. **T**en
et succidit messe hō
stium et calcabunt eos
quia malitia eorum cō
plete est, et tantum ex
uberant musta id est
malitia eorum ut tor
cularia capere nō pos
sunt, et ut sciamus de
qua vendemia loqui
tur, addit. multiplica
ta est m. s. qui cōtra
deū cōgregati sunt.

Judge interptan
tur de gog et magog,
quas arbitrant post
mille annos restituta
biezalem contra po
pulum dei in vallem
iōlaphat venturas, et
ibi vindicandas.

In valle concisi.
Vallis cōcōlōnis di
citur sententia dei q.
adet et sepabit electos
et repbis.

Sol et luna. In
quo die tornēta per
euntur sol et cetera si
vera non poterunt in
tueri sed retrahēt ful
gōtē et seueritatem pu
nientis aspicere nō an
dēbōt nō q. dāmna
da sint dei iudicio. Et
quia omnis creatura i
tor nētis alioz d'suo
iudicio p̄tēscat, vñ
nā et virtutes celoz
mouebuntur.

Adveniente dō so
lo omnia luminaria vi
debut minorari a suo
splendore. **V**nde do
minus sol obscurabit
luna nō dabit lunē
sum, et stelle cadent
de glo. **V**el etiā repb
omia videbuntur ob
tenebri.

Et dominus de
lū oia obtenebrata
fuerint. dōs quasi leo
te syon. i. te ecclē cō
stante ex angelis et ho
minib. tā exēla et ter
ribili voce cōtra rep
bos clamabit ut car
dines celorum et terrā
rum fundamēta qua
tiantur, et ipse seueris
malis suis erit spes li
berans eos, et dabit
eis fortitudinem q. sūt
filii israel. cōtēplātes
dēm.

Et sciens quia
in iudicio sciant et q
pūnient et q. assūmen
q. dōs habitet in syon et in christo monte suo. v. in
co quise dignum deo habitaculum p̄parauit
Hoc iudici ad fabulam mille annorū referunt qn̄ putat christus habita
tur in syon et in biezale aurea et sanctoz populos cōgregandos ut qī
illo seculo oppressi sūt ab aliis, in illo impētus cōnictis nationib.
Et erit hieru. Et post dīe iudicij hieru cōstans ex angelis et homi

sed ibi vindicabitur. Quo vindicato: commo
rabitur dominus in multitudine sanctorum
rum. **T**quez nō mundaueram, et do
minus commorabitur in syon.

nibus, erit absq; aliqu
cōtaminatōe quā p̄us
contraxit ex cōmictio
ne maloz. zaliens, i.
dyabolus vel aliqua
pūa cogitatō, non re
pet viā in iustis ha
bentibus dei pacem.

Eterit in die il.
Dōnō habitātē syon
post ascensionē ad ce
los vel post dīe indi
cij mōtes, i. apli et celsi
p̄dicatores abūdabūt
suauitate sapientie et
diuini eloquij, et stilla
būnt ex eis sp̄iales ḡ
tic, et colles, i. nō habē
tes tantā plenitudinē
intelligēt, emittent
lac, q. nutrit infantia ec
clēs, et p̄ oēs riuos in
dei, sup credētes et fi
lios ecclēs abunda
bunt aquē, i. sp̄iales
gratia, q. nibil in eis
gridum erit.

De domo domi
Id est p̄minua ecclā.
egreditur fons bapti
smatis et doctrine q. ir
rigat corda gentilium
q. spinis vītoz, et acu
leis malarū cogitatio
num pungebantur ut
ibi orant flores p̄tu
tuz ubi p̄us oriebant
puncōes vītorum.

Egyptus in de
Iēcēna iudei referunt
ad tpsq; suā messiam
expectāt. Et melt ad di
em iudicij vel resurre
ctōis referunt. Egi
ptus interptat meroz
vel tenebz vel perse
quens. Idumea terre
na vel cruenta. Qui g
lāguinē martirū fude
rūt et tēnis opib; vaca
uerit p̄petua dānatōe
oppīment. q. q̄tide p̄
filios ecclē mala opāt
et sanguinē eorum tec
piendo effundunt

Et iudea. Pro
uinitia confessionis et
gle et urbs in q. glā dei
cernit, erit glā dei ha
bitatō, nō i. vñā tm ul
ples generatōes, s. in
generatōz et g. i. duab
gen erationib; eorum
qui te iudeis vel gen
tibus crediderunt

Et mundabo.

Mundat dōs sanguinem peccatorū in enāgelio q. p̄us in lege non mun
dauerat, peccatores et immūdos ibi relinquendo. Condūsit enim oia sub
peccato, et omnium misericordia.

Incipit prologus in amos
prophetam.

Zias rex
cum dei religio
nez solicite emu
laretur. nimio
religionis amo
re prouocatus.
contra p̄ceptum legis moyli arre
pto thuribulo ut hystoria libri se
cundi palipomenon ostendit. sa
cerdotale officium p̄sumere cona
tus est. Ob eam rem terzēmotum
in templo dei constat exortū. **L**ui
etiam zacharias propheta mem
nit. Ante hunc itaq; terzēmotum
amos propheta temporibus p̄
dicti regis et temporibus ieroboā
filij ioas regis israel: in eas gen
tes que lectione cōphense sunt.
iram dei ob eas causas quas me
morauit affuturam denunciat. Et
quia idem propheta in sequenti
bus ait. Sup tribus impietatib.
et super quatuor non conuertam
eum, tercio peccatorum indulgen
tiā deum dare posse significat.
quem quarto eadem peccata ad
mittentibus nec penitentiam nec
indulgentiam daturum enunciat.
Nam p̄ ignis similitudinem quez
in p̄dictas gentes imitenduz p̄
dixit grauem atq; irreuocabilem
deitram ad euersionem earundez
ciuitatum processuram voluit de
monstrare.

Item aliis prologus.

Amos propheta pastoz
et rusticis et ruborum
moros distinguēs. pau
cis verbis explicari nō

Mundat dōs sanguinem peccatorū in enāgelio q. p̄us in lege non mun
dauerat, peccatores et immūdos ibi relinquendo. Condūsit enim oia sub
peccato, et omnium misericordia.

simos

Verba amos. Hiero. Amos non ad hierusalē sed ad israel in samaria prophetat. qđ apparet ex eo quod scriptū est. Visit amasias sacerdos betbel. ad ieroboā regem israel dicens. Rebellauit p̄tra te amos in medio domus israel. Et post paulū dixit amasias ad amos. O videns fuge in ieram iuda. et ibi p̄phe tabis. et in betbel non adiūcies. qđ sacrificatō regis et domus regni est. Lui respondit amos. Non enim sum p̄pheta. nec p̄pheta te fuius. sed opilio. ruborū moros distinguēs. tulicq; me dñs cū seque. rer gregez et dixit Va de et p̄pheta ad populum meum israel.

potest **Quis** enim digne exprimit tria et quattuor scelera damasci gaza. tyri. idumę filiorum amon et moab. et septimo octauoq; gradu iude et israel. **Dic** loquī ad vacas pingues que sunt in monte samarie et ruitu am domum maiore minoremq; testat. Ipse cernit fictio rem locutę. et stantem dominū super litum murum velut adamanti num. et vincinum pomorum attrahentem supplicium peccatoribus et famem in terra. non famem panis neq; situm aque. sed audiendi verbum domini. Non dixit verba

Hiero. **O**zias imperium vel fortitudo domini. **J**eroboam indicatio. vel causa populi. vel diuisio populi. vel mora vel temporalitas **I**hesus clangens tuba. amos auillius. **T**empe ergo quo pplicis auillius a domino erat. vel a regno danid. amos sic clangens tuba: cecinit super israel. q̄ quondam erat rectissim⁹ deo. dñ o zias regnaret in iu-

De cias idem ē qui etiaz arias. qui indebitum sacerdotium sibi vendicans. pcessus est lepra in fronte. & terremotus factus est magnus p totam hie rasalem. Jeroboā dō fuit p nepos bieū. cui bieū dominus pmise rat q vīq ad quartā generatōnē ex semi ne eius essent reges su per israel. et in h iero boam pmissio illa cō pleta est .

Dominus de.
Naturale est ut oes q
volunt rem rei compa/
re. ex eis rebo sumat co/
pationes quas sunt ex
pri. et in quibus nutriti

Verbi gratia. **N**autę suos inimicos ventis. **D**amnū naufragio triticiam
tempestati. **L**eticiā & prosperitatē placidissime auge. **e**quora cāpis: assimili-
lant. **H**ic pastores rugitui leonis suū timore sim: lāt: inimicos dicit leones
vros vel lpos. **G**ic iste qui fuit pasto: pecorū timore dei rugitui cōpat

potest **Q**uis enim digne exprimit
tria et quattuor scelera damasci
gazæ. tyri. idumæ filiorum amon
et moab . et septimo octauoq; gra
du iudeæ et israel **D**ic loquif ad vac
cas pingues que sunt in monte sa
marie et ruitu: am domum maiorē
minoremq; testat **I**psa cernit fictio
rem locustæ . et stantem dominū su
per litum murum velut adamanti
num. et vncinum pomorum attra
hentem supplicium peccatoribus
et famem in terra. non famem pa
nis neq; litum aque. sed audiendi
verbum domini **N**on dixit verba
sed verbū **A**mos vero interpretat
onustus. **D**ic amos spūali gratia
plenus. prophetauit inter ceteros
prophetas **N**ō enim ipse solus erat
prophetes. sed etiā alij **E**sse quip
pe non poterat prophetes nuli an
te pasto et fuisse. **Q**ui etiam tuba
sua clangit per singulos dies erudi
ens et docens in ecclesia **I**n veri
tate enim vox omnium prophetarū
tanq; tuba spiritualis est predicās
in ecclesia secundum quod scriptum est
Ascende in m. e. t. q. c. s. exalta vo
cem tuā q; p̄dicas hierusalem.

Item alijs prologus .
Eccl amos propheta nō
fuit pater ysaie prophete
te quāq̄z ille prophete
ta extiterit Nā alijs litte
ris ille . alijs iste apd hebreos scri-
bitur . Que differentia litterarum
apud latinos non habet . et ille for-
tis v̄l robustus . hic vero auulsus
interpretatur . quia loquīs cōtra x.
tribus que p̄ ydolatriā a cultu dei
vel etiā a regno daniel erant auul-
se Fuit autem cognatio eius ex op-
pido thecūe . qd ser miliaribus di-
stat a bethleem . curam gerens pe-
corum . in laitudine cāporum qui
sunt proximi oppido thecūe . i qui
bus humi arido atq̄z arenoso . ni-
hil omnino frugum gignitur . sed
vberimis pascuis abundant . et
ideo cuncta sunt plena pastoribus
et sterilitas terre compēsatur peco-
rum multitudine Ex hoc numero
pastorum fuit amos impitus ser-

leonis. te syon r. z. d. i. d. u. s. vbi tēplū et religio dei nō te betbel vd van.
vbi erant aurei vituli. Rūgiet. i. timorez sup. x. tribus incutiet. cōminans ca
ptiuitatē z ideo lagebunt s. p. z exiccasbit vertex c. p. h. significat teria s. tri
būz à fortissimo

mone. sed plenus sciētia Prophe
tauit autē eisdem temporib⁹ qui
bus iobel. naum. ionas. osee. ylai
as. Sed aliquantulum exorsus ē
prophetare anteq⁹ ylaias Marie
autem contra x. tribus locū est.
interserens pauca de duab⁹ Hūc
ablatum de numero pastorum. mi
sit dominus ut in samaria prophe
taret. quē amāias rex frequenter
plagis afflīxit. tandem filius eius
ozias vecte p timpora transfixit.
Post hēc semiuīus in terram su
am euectus. post aliquot dies do
lore vulneris expirauit. sepul
tusq⁹ est cum patribus suis.

gis iudee. et in diebus ieroboam si
priusq; lepra percuteret oias
i. priusq; captiuitas omnia concuteret que
duobus annis duplice ostendit angustia. x. tr
buum et duarum. ut agentes si vellent penitenti
am. motum terre de cetero non sentirent
lii ioas regis israel anteduos an
nos terremotus. **Et dixit.** Domi
nus de syon rugiet. et de hierusa
m silebunt maiores in populo. quia coteret et
leem dabit vocem sua. **Et luxerunt**
captiuabitur rex osce israel
speciosa pastorum. et ericatus est
Scientia circumcisionis
Si azael et populus eius semel et bis tam
modo populum meum esset psecutus. forsitan
parcerem illi. sed quia diu expectavi ad penite
tiiam ut conuersus recipet sanitatem. et ecclora
ipse abusus mea patientia. tertio et quarto as
fixit. cogor mutare sententiā ut plagi corripi
am delinquentes.
vertex carmeli. **Hec dicit domin⁹**

super tribus sceleribus damasci .
¶ Sab insania ad misericordiam
et super quatuor non conuertā eū
¶ i . contriuicit galaad sicut rotis subter fer-
tis et dentatis excutiunt frumenta in arcis . et
conterit stipula in cibum iumentorum . prope fe-
ni sterilitatem
eo q̄ trituraverit in plaustris fer-

Eo q̄ triturg. Hiero. Alia trāslatō. eo q̄ trituru erit in lēris fētis
fignantes galāad. pgnantes sunt aīg q̄ nuper sunt verbo dei secundatē.
quas heretici ab ecclēsiā retrabūt. et ferēcis dentib⁹ sicut escam cōmolunt-

Possessorum est enim scandalis non pectorum:

All. Galaad translato vel transmigrato testimonij, et significat eos quod in ecclesia in heresem translati, testimonia dei qui prius acceperant ad alienos terminos transferunt. hos tales ceterum heretici plaustris et rotis ferreis dentatis, de quibus dicit filii hominum d.e.a. et sagittis. Ipsi enim heretici non solum cogitat et faciat mala, sed etiam prava doctrina simplices decipiunt, et sanguines eorum bibunt. **D**ama, scis enim potius sanctum interpetatur.

Ab hismodi peccatis dominus faciem auerterit, ut qui veritatem divinam dogmatis non vident quiescere.

All. Et neque

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Alii aliquot dies do-

Contra nos

Alii in terram fu-

Cuper tri. sce. si. amon. Filii amon geniti de stirpe loth habitat in arabia. hor vero princeps naas ammonites tempibus saul pugnauit contra galaad q̄ est ciuitas duarū tribum et manasse. et instantū oppressit eam ut etiam h̄gnantes mulieres seceret.

Chier. Hoc inter est inter crudelitatem damascenū et filiorum amon.

quia illi cōterūt planis ferreis. isti disserunt h̄gnantes galaad ad d. t. s. Damasceni q̄ bibunt languine. significant hereticos. q̄ nuper credentes non solam rumpunt ecclesiam. sed etiam cōterūt et cōmolunt dentibus ferreis plebem dei sic escam panis. Amon qui interpretat p̄plus meror l̄p̄ls meus. si gnificat scismaticos q̄ separant ab ecclesia ru des animas q̄ng nup concepant sermonem dei. Sed tamē nō ita trucidant crudeliter. abscondit sicut hereti. in eadem regula fidic p̄manentes volūt dilatare nomen glorie suū in posteris. id m̄ natura deus munitōes eorum se incensurum. et auctorem scismatis ire captiuū. et p̄cipes ecclesie ingo colla submittere.

Cer in turbine. Sic venit lap eos na buch. et sic mouit eos a sedib⁹ suis. sic iēpestas et turbo rapit stipulā. Melchō ydolū eorum. rex eoz feret in assirios et p̄ncipes. i. sa cerdotes q̄ cū eo feret rex ciuitas et p̄ncipes ei⁹ cū eo captiuab̄t.

Ca. II
Eo q̄b̄ incenderit Tradūt hebrei q̄ idu mei fuerunt subiecti iōsaphath regi iuda. et moabitē ioram regi israel. Et p̄ modicuz cū recessisset rex moabi et a torā petinuit ille auxiliū a iōsaphath rege iuda. Qui veniēt cōdixit secū regē idu meo⁹ ad opp̄gnādā ciuitatem vbi rex mo ab̄erat condulsi. et cum rex moab vellet fugere de ciuitate p̄ eam partem quam obsidebat rex idungo⁹ nō est p̄missus ab eo. Tunc ascendēt super mūrā im molanit filium suum deo. ppter immunitatē huius sceleris recesserunt filii israel a ciuitate. Postea rege idum q̄z mortuo et sepulto recordati moabitē q̄s egerat cōtra eos in obsidione extraxerūt eum de sepulcro cō busserūt igni. et in cinerem redegerūt. ut q̄ non potuerūt iu vino. v̄lascetur in mortuo.

Ceo q̄ incenderit. Ut ostēdat deus cunctas animas q̄s creauit ad suum p̄tinere imperiū. minas se vindicare contra moabitas scelus q̄s comiserunt in rege idum q̄z p̄ seviciam suā nec in morte eius finierunt. Si deus ita v̄lascitur in eos q̄ non cognoverūt eum. quid faciet te bis q̄ colunt eum?

Dec dicit dominus Super trib⁹ sceleribus filiorum amon. et sup quatuor non conuertam eum. eo q̄ dissecuerit p̄gnantes galaad ut totam' galaadim suo impio subiugaret ad dilatandum terminum suum. q̄o q̄ per assirios et nabucbo. q̄ que ē ciuitas metropolis filiorum amon. **E**t succendam ignē in muro rab be. et deuorabit edes eius in vlu latu. in die belli et in turbine. i. die transmigrationis. Et ibit melchon in captiuitatez. ipse et p̄ncipes eius simul dicit dominus.

Ca. II

Ec dicit do minus. Super trib⁹ scelerib⁹ moab. et super quatuor non conuertam eum. eo q̄ incenderit ossa regis idumeę usq; ad cinerem. Et mittam ignem in que est metropolis moabitarum a qua tota pro iūnia sic appellatur. vel in totam. puinciam q̄od interpretat et patre. q̄ natus est et deo. sed eum reliqui⁹. illius ciuitatis et inter p̄catur oppida. vnde et cariatibiarum dicitur villa filiarum. moab. et deuorabit edes i. carioth et morief in sonitu moab in clan⁹. Et Lunc. Et vrbibus ducibusq; succensis. erit vanum iudicium principum. iudiciumq; consilium. goze tubę. et disperdam iudicem de medio eius. et omnes p̄cipes

Call. Ossa regis idumeę est sp̄nalis intelligentia solidissima et firmissima q̄ versatur in littera. Sed h̄c conuertunt iudei in carne. et redigunt in ci neres. quando dimisso vigore sp̄nali: soli littere adheret. Verbi ḡtia. Quid cogitantes in oīe meretricē accipiente. nisi turpitudine fabulæ. sicut in ceteris Ossa regis idumeę cōburit. qui de maiestate dei male senties deus in modū humani cor poris cogitat. q̄s mēbris dispendat et vi deat et audiatis sic bō.

Morietur in so. Non aliter morietur mo ab. i. hereticis. nisi i dā gore tubę. et ex celsis sensibus optimantur qui in diuinis libis. clangoribus tubę. cōpantur. et tunc omes qui p̄sunt terrenis. ope ribus interficiat sermo dominus. p̄cipiens doctrib⁹ ecclésie in mon tem excellum. ascende tu q̄ cuan. syon.

Super trib⁹ si. iu

Preditis gentib⁹ nō exp̄rat q̄ legem scri ptam abiecerūt. Et m̄ naturalem. vñ dicit. viscera misericordie. violasse. vel in nimia rabiē eos exarisse. Et inde obijcit q̄ sulce ptam legē nō obserua uerit. et p̄ transgressio ne tam naturalē q̄ scri pte legis miseriā passiu rius sit. Letere gentes q̄ sine lege peccauerūt sine lege pierunt.

Call. Quidquid te iudea dicit. ad ecclésiā referit. in qua ē p̄fessio et p̄x dei et via vita tis. Quid redarguit q̄ p̄tempia lege dei quis q̄ vitia sua adorat. vt anarus aur. gulosus ventrē. a quo enim quis suppati⁹ est. hui⁹ et fernus est. Unde et dñs dānat pessimas edes. et vicioſa funda menta q̄ glām bier salē p̄diderunt.

Qui deū p̄fet et cū se videre putat si in peccato manserit non agēs penitentiā. aner tit deū multū demēt ab eo.

Pro eo q̄ vendiderit. Siplex vir et ipsius ecclasiasticus est q̄ non habet scientiā scripturaz. Et q̄ubentur facit. hunc hereticus. p̄ pecunia vē dit. cū opa iusto agit pro rebus mortalib⁹ q̄ p̄ calciamēta significatur. Non enim potest stare sup sanctam terram sicut iōsue nudis pedib⁹. quia adheret aliiquid mortale in operib⁹ eius. hunc puluerez excutunt apli de pedib⁹ suis q̄e contrarerūt ex inhabitatione mortaliū.

Et pauperem pro calcia. Lxx. et percūnt in capite paupem qui via humiliū declinaverūt. q̄ nolit eum sequi q̄ dixit Ego sum via et re. et vita. et venire ad me qui laboratis.

Qui conterunt. Habeat huīmodi p̄suētudines p̄ncipes iudeo em. vñ p̄pang in via se illis inungret. flagellatū illū sing puluerez tergō p̄iecerunt. indignantes cum simplicibus ire. Contigit etiam crebro in illis

Cut filius uxore patris pollueret, als ut patr' uxore filij pollueret. Illos etiā q' nolēbat ire ad adorādos vitulos interficiebāt, vel spoliabāt, r' ptes ve

lumentos ponētes sc̄e altaria deoꝝ suoꝝ sup' accumbebāt, r' p' vino

dabāt, q' bibebāt ante altaria deoꝝ, q' spoliū d' pignus, i. vadimoniū

q' p' interfectōe corporis r' libatiōe aīs dabat. In q' oīb' violat' nomē dñi

Quid qd ab ill' sit tur
piter, refat ad iniuriā
tri, q' dicit. **P**er vos
blasphemant' nomē
domini in gentib'.

Anci. Ill'. **P**rin-

cipes hereticō intu-

melunt' supbia dedi-

nantes ab illo q' super-

bis resist. humilibus

dat gratiam.

Cui ita ingreditur

cedesia ut legē fuet

ciuangelio, cū patre

indeo igredit ad puel-

la, i. circumcisōe r'

alias legis obnunti-

as. Ia et pater indeo

r' imitator. christianus

vna fornicateō conta-

minant' christuz putā-

tes insufficientem. de-

quibus apls. Si ar-

cumcidim̄. christus ni-

bil' robis, pdest.

Hereticī s' nomē

christiano forniciant'

s'us erōibus obti-

vant' testimonia scri-

pitarum non s'fer-

nentes ea vestigj sal-

uatoris. ut illi testimo-

nium p'fibeat, s' illis

peccata velant. Econ-

tra apli sternunt pul-

lum s'ne vestimentis

vt dominus mollius

secat. r' et lege et p'

perib' strata' viam

scandat. b'bit etiam

hereticī vnu' dama-

toz, qui ex eo q' egrē-

silunt' te ecclā. dāna-

t' s'nt, r' delectantur i

vino sodomorum. et

furore draconis r' aspi-

dum, q' qui biberit.

sanari non potest. r' b'

bibunt' non in domo

domini vt templū et

Iersalē. s' tei sui q'ē

sibi artifici simone cō-

siderant.

Carta. lxx. tantus erat dei cōtemptus. vt vestimenta in quib' dormie-

bant. vel fornicabant' iuxta altare sunib' tenderent. ne fornicateōs videri

possent. heretic autem vestimenta sua q' sunib' peccatorū ligauerūt. vi-

ident oculis opōnit ne eoz flagitia videāt. r' q' vident eos an' altare

dei sup' non suspicent.

Ego autem exterminaui. **D**ubi de laudib' dei agit. non est cu-

randus oīdo bystorię. **N**ostice vero ante q' nos educat deus de fornace

egipti ferrea. exterminat a moreū qui interpretat' amarus. vel loquens v'

famosus qui frequenti simone celebrat'. qui est seon. i. arbor infructuosa l'

sterilis. non quis fructum q'q' faciat. s' q' malū facit. r' iō succidit' a dño.

Qui transit de seculo oportet vt vitet supbiam q' p'cedrum. r' cōcupi-

scias carnis q' querç signat'.

Auer'. arbor durissima est r' fortissima. ex cui' vocabulo. phylo pu-

tot esau vocari querçinum r' robustum. q'uis esau possit intelligi. factura

vt ad mala oīga sit factus

Scontra mala illorum rememorat beneficia
que illis fecerat
mo dei sui. **E**go autem extermina
Seon regem amorcorum qui erat excelsus
et fortis. sicut cedrus et querç.

Uni amorreuz a facie eorum. cuius

Sicut lectus illius babuisse nouem cubitos

longitudinis et quattuor latitudinis. **E**liud

impium sup' exaltat' et elevatum s.c.l.

Superbia.

Altiudo cedrorum altitudo eius.

Sum fortis armatus custodit atrium suum.

Si. i. picci superbiam eius in terā et radices

eius. i. plapiam eius contraria et co' p'cere

tr' filii.

T fortis ipse quasi querçus. **E**t cō

Sne quis putans bonum concesceret et p'cere

trui' fructum eius desuper. et r' a

Non aliis

dices eius subter. **E**go sum qui

Sde valle lacrimarū s' ingratis. s' que ē pla-

na. cum terā p'missionis sit montuosa. **E**sculo tenebroso

Ascendere vos feci' de terra egypti

Slongo circuitu'. **S**hic numerus afflictionē et

īciūo. et dolori conuenit. quia per dec' venit

ad sanctam terā.

Eduti' vos in deserto' quadragi

Sper penitentiam. **S**primū illius regio fieret

vestra posseſſio'. **S**qua diuinit' moyses filii ru-

ben et gad et dimidi' tribui manasse

ta annis. **V**t possideretis terram

Spostea. **S**icut moyses et aaron et alios.

amorreū. **T** suscitani de filiis vris

qui accepert prop̄betalē gratiam

in prophetas. **T** de inuenib' ve-

stris nazareos. **N**unquid non ita

Spotestis negare quin ita fecerim:

S vos contra

Est filiū israel dicit dominus. **E**t

S quibus p'ceptum est q' omne quod inebria

re potest no' bidam.

Propinabitis vinum nazareis et

S cruditis viris quos mittebas? **S** et luore su-

perati prophetis mandabatis dientes

Sermonē domini qui fiebat ad utilitatē au-

dientium. **I**. iō. **S** cōmundo de pena

ne prophetis. **E**cce ego stridebo

Slogo somu' et v'lulatu-

Subter vos sicut stridet plaustrum

Nazareos. i. sanctificatos qui deo animas suas immolat. r' vinum
q' inebriare p'ot. r' mētis statu' sbuerere no' attingit. vt habeant comā sic
samson. in cui' capite ē fortitudo r' victoria. q' capu' viri chistus est.

Et propinabitis. **E**x loco r' q' legē dicit' ne nazarei unū bibat et
tician' alient' vinū no' esse bibendū. **G**itelligendū p' bic et in lege ebrie

tas et curg' seculi phib-

ent' q' vigores animi

obruunt.

Et prophetis.

Amalias lacerdos be-

thel prohibuit amos

Dedeckias rex iuda

ieremij ineditus ne lo-

queret in no'e dñi. et

librū ei' igne cōbusit.

Ecce ego stric

Ultra no' sulunes pe-

cata q' dñi h'graui-

lus s' sic plantū sti-

pla' l'eno tradā no' s

incendio sic stipulā. et

damabo dicēs. **P**er

bi' fuga a veloce.

Et peribit fuga.

Nostice **P**erit su.a.

q' siē ait apls. no' oēs

q' curūt' i' studio. ap'z

bendūt' braui'. q' pec-

cata curlū ei' p'pediūt

r' fortis opinione sua

q' in se cōficit no' i' tei

misericordia. r' robu-

stus no' armatura tei

q'ā enumerat apls.

b' mōdi p'vute cōfisiū

r' tenēs arcū alijs be-

ti' q' frusta tendens

arcū tei sagittas susti-

neū p'ot. r' velox p.

q' p' acumen ingenij

discurrit p' testimonia

scriptura'z r' opprime-

re nit' p'vitate. b' coru-

it. q' n' i' teo b' i' suis p'

fidi' pedib'. r' ascēfor

e. d'

eandem viam ire nolunt. **N**ostice iudei et gentes non possunt ire per christum quia via est nisi plus consenserint uniri in ipso angulari lapide. ut uniti possestant a patre; et impetrant quidquid roganerint. et in hac vita nullus aduersarij impetum ptimelcat. si discordia separant statim leo rugiens eos inuidit. et non solum patent mosib[us] leonis. apprehendet eos catulus leo.

nis. et ducet ad tenebrosum cubile. **O**mnes enim qui male agit.

amat tenebras. **L**etitia pena. discordantia est. vt perdant alas quibus in alium serebantur. et sponte cornutes in terrena. merito teneantur ab aucto dyabolo. **Q**uarta pena est ut discordes capiant laqueo quod non in celo sed in terra tendit. de quod liberati dicunt. **N**ia nra s.p.c.e.d.l.v. te quod apls. Conteret te seitanam sub pedibus nostris. **N**on ita pena est quod in ciuitate dei constituti terrae sonitu tuba. idivining scripture. que gaudi voce peccatoribus penam minat. **S**exta pena quod discordes a deo affliguntur.

Leo quoniam famem patitur si videt p[ro]digia. dat rugitum. quod voce andita fere stant fixo gradu stupefacte.

Gi erit malum.

Hic ea quod stupratores non sunt nisi certa causa extitit. ita non erit ebullatio nisi a domino venerit. qui eti[am] reuelat.

Quia non faciet.

Non quod oia reuelat. prophetis qui in celo facti ferentur. sed facti erant in tribus. reuelavit noe. ab rae. loth. et quod audiatur reuelatura supplicia corriganter. qui puniantur.

Hic modo pro amonu-

at ex misericordia habet penas. ne puniat.

Liero. Non reuelat deus prophetis omnia quod facit in celo. quod ante fecit. sed quod facturus est in terris.

Reuelavit noe diluvium. abraq subuersi-

onem sodome. ioseph famem septem annorum. sic amos reuelavit nunc

quid facturus esset. x. tribibus ut ad penitentias conuerse liberarentur a p[ro]culo. In quo clementia dei ostenditur. Qui enim predicit penam. non vult punire peccantes.

Leo rugiet. **H**iero. **P**astor iste solitus timere leonem. timorem omnipotentis comparet rugitum leonis. **A**nidam quod leonem rugiente dyabolus et dominum loquens tem interpretantur salvatores. ut sicut ille in malo a picturis. ita iste in bono audiatur a salvandis.

Auditum facite. Amos specialiter missus prophetare x. tribibus. nunc

etiam inbetur annunciare azoto et egypto.

Congregamini. Quia unusquisque singit sibi et adorat quod vult. Sic

heretici varios erros sibi configunt. qui se custodes mandatorum dei

Munquid rugiet leo in salto. nisi habuerit predam? Nunquid da-

bit catulus leonis vocem de cubi-

li suo nisi aliquid apprehenderit?

Non nisi aucepit tendat laqueum. quis non

Nunquid cadet anis in laqueis

terre absque aucto. Nunquid au-

feretur laqueus de terra. antequam

non.

Si clangeret tuba in ci-

uitate et populus non expauescet?

Non. afflictio que non iniusta. sed patienti gra-

uis et mala vide. unde sufficit diei malitia sua

et ego deus qui facio pacem et creo malum.

Si erit malum in ciuitate quod do-

minus non fecerit? Quia non faci

et dominus deus verbum nisi re-

vel correctionem suam

uelauerit secretum suum ad seruos

loquens. et cum deus reuelat prophetis quis

audeat taceret. quod dominus reuelat. sicut ru-

gitum leonis nulla animalia audiret contem-

nere. suos prophetas. Leo rugiet quis

Rarus est qui non timeat

non timebit? Dominus deus lo-

qui pauci sunt viri qui audirent iubente domi-

no non prophetare.

Cutus est quis non prophetabit?

Ho prophet que ego dicturus sum. in ciuita-

tibus palestino rum que dei noticiam non ba-

bent ut ipse iudicent virtutum ego iuste facturus

sim quod minor. prius videtur sceleris. et pro ea iu-

dicent de mea sententia.

Auditum facite in edibus et azoti

et in edibus terre egypci. et dicite.

Ciuitates sic dicte que in monte sita est. vel

totius terre. et tribuum que tota montuosa est

que a sua metropoli sic vocat. dicit autem samaria

ria a sancto domino ipsius montis in quo fundata est.

Longagamini super montes sa-

x. p[ro]prio vitulos adorat. et filios suos immo-

lant. marie et videte insanias multas i-

mentiuntur et sunt in monte superbus. ad quoq[ue] insaniam considerandam. g[ener]es puocantur qui non habent tei noticiam. Ipse enim caluniantur simplices credentes. dum sub nomine virtutis colunt mendacium. et qui sunt extra limitem virtutis rectum facere nescierunt. et thesaurizant sibi dogmata iniuriantis. et deceptos in edibus suis concludunt.

Thesaurizantes.

Congregantes te ydo latria et misericordia calumniatur pauperes et simplices. id est peccatum in cordibus suis et rapinas panperum congregantes per violentiam in dominibus suis. quia enim cultum dei deseruerunt. dati sunt in reprobum sensum. ut si ciant quod non oportet

Quomodo si.

Adhuc sumit prophetas compationes ex pastorali officio. Sicut parvus reliquie relinquuntur a leone ex ore vel ariete. si de habitatoribus samaritani remanebunt qui non captiuerunt ab assiris.

Nostice. dum dyabolus oues ecclesie lanianat sepe de ore eius uno crura aut extremum auriculam eripitur. quando et securo pede. et tutis auribus deum sequi possumus. Dei

crura enim via doctri-

narum. Per aures sacra-

menta victoriae. et

de ore leonis duo crura. aut extre-

ta qui habent a. a. in aure sacramenta dictorum

sequi possumus. Dei

crura enim via doctri-

narum. Per aures sa-

cramenta victoriae. et

de ore leonis duo crura. et

plaga lectuli. et in damasci graba-

que ventura sunt huic populo. Intelligite

prophetam. Cum attestacione nunciate. et ut in

excusabilis sint.

to Audite et contestamini in do-

x. tribuum

mo iacob. dicit dominus deus ex

cum captiuitas aduenierit. vel

erexitum. Quia in die cum vissi-

vel impetrates

tare cepero prevaricationes isra-

reddendo que meruit. vel sciscar destrudo-

el: super eum visitabo. et super al-

taria betbel. et amputabuntur cor-

si assiro vastante conficta.

nua altaris. et cadet in haec. Et pen-

ta spem suam posuit. Hic ergo homo fessus labore quiete in lecto. sic deinceps tribus in auxilio siorum quiete in securitate habitantium

damasci spem victorie habebant. et suas vires fractas vicing gentes auxilio roborabant. sed frustra quod ab assiris vtriusque captiuitati.

Altaria bethel. Que fecit ieroboam aureo vitulo. ubi dum offerret. venit prophet qui diceret. altare altare audi verbis domini. et tunc cassa est altare in duas partes. et manus ieroboam aruit.

Altare eccl[esi]e unum est. altaria hereticorum tot sunt quot scismata eorum.

Et percussam. Sic erant dominus principes x. tribuum ut duas do-

mibus haberent. unam hemisphaerum versus ad austrum. aliam versus ad

ad aquilonem. in quibus p̄ varietate temporū telitiose habitarēt. **A**cab
ēa legit duas domus eburneas fecisse.

Consticē domus biemalis regnum israel. in quo religionis frigus et cul
tus tē et vari turbines ventorū. et seu tempestas. domus estina. regnum

iudecē quo calor religionis. et templū et olocaustū mane et vespe.

Ca. III.

Audite verbum.

Loguitur ad optimā
tes q̄sq; x. tribunz ut
audiant yba domini
q̄ non bonas amato
res. b̄ irsorie vacas
p. vocat. q̄ residētes
domi. et ventri. et gule
fuebant. op̄mendo
egenū et cōfringendo
in iudicio pauperem.
et bona illoꝝ in suos
redigerent v̄lūs.

Contra d. ve-

permitte tantuꝝ. et

iubete. et nos spolia

bim⁹ domos pauper⁹

et bona illoꝝ in nōs

v̄s redigamus. Nō

ait comedemus. b̄i-

bemas. in quo notat-

reditos ebrietati. que

mentē subuctit. et re-

roris libidinēq; gene-

rat.

Afferte. N̄ si maio-

res tederint potesta-

tem. minores q̄ deno-

rent. non habebunt.

Similiter et hereti-

cis intelligendū. quia

majora doctrina mi-

norea inebriantur.